Министерство образования и науки Республики Коми
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЫКТЫВКАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ имени И.А. КУРАТОВА»

167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, Октябрьский пр., д. 24
Тел./Факс: (8212) 32-81-07. E-mail: sgpk@minobr.rkomi.ru

П Р О Т О К О Л

«12» СЕНТЯБРЯ 2023 Г. № 1

г. Сыктывкар

          Заседание комиссии по переводу
          студентов с платного обучения на
          бесплатное

Присутствовали:

Председатель комиссии Соколова Е.В., и.о. директора, заместитель директора по

учебно-производственной работе
Заместитель председателя Кидышин Ю.С., заведующий отделом по

информационно-техническому развитию и защите
информации

Секретарь Серебреникова Т.Ю., секретарь учебной части
Члены комиссии Двоеглазова Т.А., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе
 Жданова С.А. главный бухгалтер
 Петросян В.Г., юрисконсульт

Чичковская Е.Д., заведующий отделением
 Старцева А.Н., заведующий отделением
 Тишинова Ю.А., заведующий отделением

Фомина Е.А., председатель студенческого совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- На рассмотрение поступило 10 заявлений от студентов колледжа:

1) Елфимовой Анастасии Сергеевны, 3410 группа специальность «Преподавание в

начальных классах»; Отделение заочного обучения;
2) Абрамовой Аделины Владимировны, 931 группа специальность «Социальная работа»;

Социально-педагогического отделения;
3) Рудаковой Арины Васильевны, 931 группа специальность «Социальная работа»;

Социально-педагогического отделения;
4) Сыстеровой Анастасии Сергеевны, 931 группа специальность «Социальная работа»;

Социально-педагогического отделения;
5) Рочева Кирилла Алексеевича, 432 группа специальность «Адаптивная физическая

культура», Социально-педагогического отделения;
6) Вавиловой Елены Михайловны, 431 группа специальность «Физическая культура»,

Социально-педагогического отделения;
7) Коюшевой Елены Леонидовны, 21 группа профессия «Графический дизайнер» отделения

Музыкального образования, дизайна и сервиса;
8) Пылаевой Милены Евгениевне, 21 группа профессия «Графический дизайнер» отделения

Музыкального образования, дизайна и сервиса;
9) Прошевой Софьи Максимовны, 32 группа профессия «Графический дизайнер»

отделения Музыкального образования, дизайна и сервиса;
10) Вильдановой Арины Викторовны, 32 группа профессия «Графический дизайнер»

отделения Музыкального образования, дизайна и сервиса

о переводе их как лиц, обучающегося на основании договора об оказании платных
образовательных услуг на обучение, финансируемое за счет бюджетных ассигнований.

СЛУШАЛИ:
 Кидышина Ю.С.

На рассмотрение комиссии поступили заявления Елфимовой Анастасии Сергеевны,
3410 группы в переводе на обучение, финансируемое за счет бюджетных ассигнований. К
заявлению прилагаются – копия свидетельства о рождении ребенка, справка об отсутствии
долгов по оплате за обучение заведующим отделением Тишиновой Ю.А. Имеются вакантные
места на 4 курсе по данной профессии.

На рассмотрение комиссии поступило заявление студентки Абрамовой Аделины
Владимировны, 931 группы в переводе на обучение, финансируемое за счет бюджетных
ассигнований. К заявлению прилагается характеристика классного руководителя Гущиной
Т.А. Основание: успеваемость в течение двух последних семестров на оценки «отлично» и
«хорошо», отсутствие у студента текущей академической задолженности, дисциплинарных
взысканий, а также долгов по оплате за обучение, прилагается информация об успеваемости
за последние 2 семестра. Имеются вакантные места на 3 курсе по данной профессии.

На рассмотрение комиссии поступило заявление студентки Рудаковой Арины
Васильевны, 931 группы в переводе на обучение, финансируемое за счет бюджетных
ассигнований. К заявлению прилагается характеристика классного руководителя Гущиной
Т.А. Основание: успеваемость в течение двух последних семестров на оценки «отлично» и
«хорошо», отсутствие у студента текущей академической задолженности, дисциплинарных
взысканий, а также долгов по оплате за обучение, прилагается информация об успеваемости
за последние 2 семестра. Имеются вакантные места на 3 курсе по данной профессии.

На рассмотрение комиссии поступило заявление студентки Сыстеровой Анастасии
Сергеевны, 941 группы в переводе на обучение, финансируемое за счет бюджетных
ассигнований. К заявлению прилагается характеристика классного руководителя Кузнецовой
С.А. Основание: успеваемость в течение двух последних семестров на оценки «отлично» и
«хорошо», отсутствие у студента текущей академической задолженности, дисциплинарных
взысканий, а также долгов по оплате за обучение, прилагается информация об успеваемости
за последние 2 семестра. Имеются вакантные места на 4 курсе по данной профессии.

На рассмотрение комиссии поступило заявление студента Рочева Кирилла
Алексеевича, 432 группы в переводе на обучение, финансируемое за счет бюджетных
ассигнований. К заявлению прилагается характеристика классного руководителя Киблер
Н.А. Основание: успеваемость в течение двух последних семестров на оценки «отлично» и
«хорошо», отсутствие у студента текущей академической задолженности, а также долгов по
оплате за обучение, дисциплинарных взысканий, прилагается информация об успеваемости
за последние 2 семестра. Имеются вакантные места на 3 курсе по данной специальности.

На рассмотрение комиссии поступило заявление студентки Вавиловой Елены
Михайловны, 431 группы в переводе на обучение, финансируемое за счет бюджетных
ассигнований. К заявлению прилагается характеристика классного руководителя Сергеевой
Л.А. Основание: успеваемость в течение двух последних семестров на оценки «отлично» и
«хорошо», отсутствие у студента текущей академической задолженности, а также долгов по
оплате за обучение, дисциплинарных взысканий, прилагается информация об успеваемости
за последние 2 семестра. Имеются вакантные места на 3 курсе по данной специальности.

На рассмотрение комиссии поступило заявление студентки Коюшевой Елены
Леонидовны, 21 группы в переводе на обучение, финансируемое за счет бюджетных
ассигнований. К заявлению прилагаются – характеристика на студента заведующего
отделением Старцевой А.Н. Основание: успеваемость в течение двух последних семестров
на оценки «отлично» и «хорошо», отсутствие у студента текущей академической
задолженности, дисциплинарных взысканий, а также долгов по оплате за обучение,
прилагается информация об успеваемости за последние 2 семестра. Имеются вакантные
места на 2 курсе по данной профессии.

На рассмотрение комиссии поступило заявление студентки Пылаевой Милены
Евгеньевны, 21 группы в переводе на обучение, финансируемое за счет бюджетных
ассигнований. К заявлению прилагаются – характеристика на студента заведующего
отделением Старцевой А.Н. Основание: успеваемость в течение двух последних семестров
на оценки «отлично» и «хорошо», отсутствие у студента текущей академической

http://www.syktsu.ru/about/smk/lnd/2.3.%20%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B0_25%20%D1%81%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F%202013_1(432)_%D0%9D.pdf
http://www.syktsu.ru/about/smk/lnd/2.3.%20%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B0_25%20%D1%81%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F%202013_1(432)_%D0%9D.pdf

задолженности, дисциплинарных взысканий, а также долгов по оплате за обучение,
прилагается информация об успеваемости за последние 2 семестра. Имеются вакантные
места на 2 курсе по данной профессии.

На рассмотрение комиссии поступило заявление студентки Прошевой Софьи
Максимовны, 32 группы в переводе на обучение, финансируемое за счет бюджетных
ассигнований. К заявлению прилагаются – характеристика на студента заведующего
отделением Старцевой А.Н. Основание: успеваемость в течение двух последних семестров
на оценки «отлично» и «хорошо», отсутствие у студента текущей академической
задолженности, дисциплинарных взысканий, а также долгов по оплате за обучение,
прилагается информация об успеваемости за последние 2 семестра. Имеются вакантные
места на 3 курсе по данной профессии.

На рассмотрение комиссии поступило заявление студентки Вильдановой Арины
Викторовны, 32 группы в переводе на обучение, финансируемое за счет бюджетных
ассигнований. К заявлению прилагаются – характеристика на студента заведующего
отделением Старцевой А.Н. Основание: успеваемость в течение двух последних семестров
на оценки «отлично» и «хорошо», отсутствие у студента текущей академической
задолженности, дисциплинарных взысканий, а также долгов по оплате за обучение,
прилагается информация об успеваемости за последние 2 семестра. Имеются вакантные
места на 3 курсе по данной профессии.

Члены комиссии отметили, что студентами: Елфимовой А.С., Абрамовой А.В.,
Рудаковой А.В., Сыстеровой А.С., Рочевым К.А., Вавиловой Е.М., Коюшевой Е.Л.,
Пылаевой М.Е., Прошевой С.М., Вильдановой А.В. соблюдены все требования,
необходимые для перевода лиц, обучающихся на основании договора об оказании платных
образовательных услуг на обучение, финансируемое за счет бюджетных ассигнований и
представлены все документы.

 РЕШИЛИ: по результатам заседания члены комиссии «единогласно» приняли следующее
решение:
 ПЕРЕВЕСТИ на обучение, финансируемое за счет бюджетных ассигнований, с 01.10.2023г
следующих студентов:
Елфимову А.С. 3410 группа, Абрамову А.В. 931 группа, Рудакову А.В. 931 группа,
Сыстерову А.С. 941 группа, Рочева К.А. 432 группа, Вавилову Е.М. 431 группа, Коюшеву
Е.Л. 21 группа, Пылаеву М.Е. 21 группа, Прошеву С.М. из 32 в 31 группу, Вильданову А.В.
из 32 в 31 группу.

Председатель комиссии         Е.В. Соколова

Члены комиссии:
_______________________ Кидышин Ю.С

_______________________ Двоеглазова Т А

________________________ Жданова С.А.

________________________ Петросян В.Г.

________________________ Чичковская Е.Д.

________________________ Тишинова Ю.А

________________________ Старцева А.Н.

________________________ Фомина Е.А.

________________________ Серебреникова Т.Ю.

http://www.syktsu.ru/about/smk/lnd/2.3.%20%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B0_25%20%D1%81%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F%202013_1(432)_%D0%9D.pdf
http://www.syktsu.ru/about/smk/lnd/2.3.%20%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B0_25%20%D1%81%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F%202013_1(432)_%D0%9D.pdf

	П Р О Т О К О Л
	Председатель комиссии         Е.В. Соколова